
L'Estensore II Funzionario.Istruttore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

II Dirigente Amministrativo li Dirigente Tecnico

fòssa Daniela.-Musa)

II Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Minco)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

sezione "Albo on-line in data (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

7

0 1 7

■ Agenzìa Regionale

per {Informatica e la Telematica

2 1 MAR. 2018
DELIBERAZIONE N.

OGGETTO:

Tribunale Civile di L'Aquila, Sezione Specializzata in materia di Impresa - Atto di citazione proposto da Alea

Network S.r.l. - Conferimento dell'incarico ali'Avv. Pìerluigi De Nardis di redigere atto di transazione.

2 1 MAR. 2018
II giorno a Tortoreto Lido (TE), presso la sede dell'ARIC - Agenzia

regionale di Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata

trasformata in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001

e n. 78 del 5.02.2007;

VISTO il progetto SI-ll-11 CADRÀ inserito nell'Atto Integrativo all'APQ "Sviluppo della Società

dell'Informazione nella Regione Abruzzo"

PREMESSO che in data 6.11.2015 è stato notificato da parte della Società Alea Network S.r.l. atto di

citazione nei confronti dell'Agenzia e della Regione Abruzzo acquisita al prot. n. 1983 del 06.11.2015;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 5 del 27.1.2016 con la quale è stato conferito l'incarico di rappresentanza

e difesa dell'Agenzia nel sopracitato giudizio ali'Avv. Pierluigi De Nardis, relativamente all'atto di citazione promosso

davanti al Tribunale Civile di L'Aquila - Sezione Specializzata in materia di impresa dalla Società Alea Network nei

confronti dell1ARIT;

DATO ATTO:

- dell'incontro in data 12.05.2017 con la Società Alea Network S.r.l. per la percorribilità di una soluzione

transattiva della controversia in argomento presso la Regione Abruzzo;

- della nota n. 903 del 31.5.2017 trasmessa alla Regione Abruzzo con la quale l'Agenzia riepilogava l'esito

dell'incontro evidenziando, tra l'altro, la necessità di riconsiderare la realizzazione dell'opera pubblica

dedicata ad archivio documentale cartaceo contemplata nel progetto Cadrà nei modi previsti



originariamente nel 2005, in considerazione del mutato quadro normativo complessivo proiettato verso la

digitalizzazione totale dell'attività amministrativa previa dematerializzazione della documentazione

originariamente prodotta, gestita e conservata su supporto cartaceo;

- della nota nota prot. n. RA/7724 dell'11.01.2018 acquisita al prot dell'Agenzia n. 39 dell'11.01.2018 in

riscontro alla sopracitata nota dell'Agenzia n. 903 del 31.5.2017 con la quale la Regione Abruzzo

condivideva l'ipotesi di rimodulazione del progetto in argomento e invitava l'Agenzia a verificarne la

concreta perseguibilità con estinzione del giudizio in parola e liberazione delle parti da ogni obbligo

contrattuale;

- degli incontri e della corrispondenza in seguito intervenuta per l'estinzione mediante transazione tra le parti

del giudizio de quo;

- della nota della Regione Abruzzo acquisita al prot. dell'Agenzia n. 407 del 15.03.2018 con la quale invitava

l'Agenzia a concludere la transazione di che trattasi alle condizioni ivi indicate e dichiarava la propria

volontà di fornire garanzie per il pagamento delle somme come da redigendo atto di transazione tramite

anticipazione dell'importo all'Agenzia da recuperare in tre annualità a partire dal 2018;

RITENUTO pertanto, in considerazione del venir meno dell'interesse pubblico alla realizzazione dell'opera

pubblica contemplata dal progetto Cadrà, così come manifestato dalla Regione Abruzzo nella sopracitata

corrispondenza nonché del rischio di esporre l'Agenzia a grave pregiudizio in caso di soccombenza nel giudizio,

visto anche il valore della causa, di dover addivenire a un accordo transattivo;

VISTO l'art. 84 del C.P.C, che vieta al difensore il compimento di atti che importano disposizione del diritto

in contesa se non ne ha ricevuto espressamente il potere;

RITENUTO pertanto di dover conferire all'Avv. Pieluigi De Nardis l'incarico professionale di redigere l'atto di

transazione alle condizioni di cui alla citata nota della Regione Abruzzo acquisita al prot. dell'Agenzia n. 407 del

15.03.2018;

CONSIDERATA l'imminenza della prossima udienza fissata in data 22.03.2018;

RILEVATA la necessità e l'urgenza di procedere all'adozione del presente provvedimento allo scopo di

evitare la prosecuzione del contenzioso;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di trasmettere il seguente provvedimento all'Avv. Pierluigi De Nardis per l'espletamento dell'incarico di

redazione dell'atto di transazione senza ulteriori oneri a carico dell'Agenzia;

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


